
 

 Comune di Chiopris Viscone – Deliberazione n. 6  del  06/04/2022 

 

 

COMUNE DI CHIOPRIS VISCONE 
 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

 
VVeerrbbaallee  ddii  ddeelliibbeerraazziioonnee  ddeell  CCoonnssiigglliioo  CCoommuunnaallee  

 
Copia 
 
N. 6 Reg. 
 
OGGETTO: Modifiche allo “Statuto Comunale”. Inserimento dell’art. 10 bis 
“Modalità di riunione del Consiglio”. 
 
L’anno 2022 il giorno 06 del mese di Aprile    alle ore 21:00, nella Sala Consigliare, in 
seguito a convocazione, disposta con invito scritto e relativo Ordine del Giorno 
notificato ai singoli Consiglieri in tempo utile, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Sessione ordinaria Seduta Pubblica di 1  ̂convocazione. 
 
Risultano: 
 
PERUSIN Raffaella Sindaco Presente 
PIAN Alessandro Consigliere Presente 
PERESSINI Paola Consigliere Assente 
VARIN Francesca Consigliere Presente 
ZORZINI Stefano Consigliere Presente 
SUERZ Luca Consigliere Presente 
GALLAS Denis Consigliere Presente 
BURINI Riccardo Consigliere Presente 
VEZIL Loris Consigliere Presente 
 
Presenti: 8 - Assenti: 1 
 
Assiste il Segretario sig. LENARDI  Francesco 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza la Sig.ra PERUSIN  
Raffaella nella qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e 
su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 

 Comune di Chiopris Viscone – Deliberazione n. 6  del  06/04/2022 

OGGETTO: Modifiche allo “Statuto Comunale”. Inserimento dell’art. 10 bis “Modalità di 
riunione del Consiglio”. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
Richiamato lo “Statuto Comunale” Approvato con delibera consiliare n. 3 del 9/02/2009, pubblicato 
all’Albo Pretorio dal 13/02/2009 al 8/02/2009; 
 
Ritenuto di prevedere la possibilità di svolgere le sedute di Consiglio comunale sia in presenza che in 
modalità telematica anche successivamente al 31.03.2022, data di cessazione dello stato di 
emergenza legato alla pandemia da covid-19;      
 
Ritenuto a tal fine di inserire nel citato Statuto l’articolo 10-bis “Modalità di riunione del Consiglio”, 
nel testo di cui all’allegato A); 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la L.R. 21\2003 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

 
PROPONE 

 
-di  inserire, per quanto in premessa, nello “Statuto Comunale” l’art. 10 bis “Modalità di 

riunione del Consiglio” di cui all’allegato A);  
 
-di dare atto che il testo dello “Statuto Comunale” è aggiornato come risulta dall’allegato B). 
 

 
Chiopris Viscone, 31/03/2022 
 
 
        IL PROPONENTE 

IL SINDACO 
f.to Raffaella arch. Perusin 

 
Atto redatto da: Trevisani Massimiliano 
Ufficio Segreteria 
 
 
P A R E R I 
Ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs.vo 267/2000, si rendono i seguenti pareri: 
 
Regolarità tecnica: favorevole    Il Responsabile del Servizio  

Il Segretario Comunale 
f.to Dott. Francesco Lenardi 

 
 
 
 



 

 Comune di Chiopris Viscone – Deliberazione n. 6  del  06/04/2022 

 

 

COMUNE DI CHIOPRIS VISCONE 
 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 

 
 

  

Ufficio Segreteria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Modifiche allo “Statuto Comunale”. 
Inserimento dell’art. 10 bis “Modalità di riunione del Consiglio”. 
N. del. 2022/1 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
lì 04 aprile    2022 Il Responsabile 
  f.to FRANCESCO LENARDI 
 

 
 
 
 



 

 Comune di Chiopris Viscone – Deliberazione n. 6  del  06/04/2022 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista l’allegata proposta di deliberazione sulla quale sono stati resi i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

Sentita la relazione illustrativa del Sindaco; 

 
Con voti unanimi espressi dai n. 8 componenti il Consiglio Comunale presenti; 

 

DELIBERA 

 

di approvare e far propria ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione allegata. 

Successivamente con voti unanimi espressi dai n. 8 componenti il Consiglio Comunale presenti il 
presente atto viene dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17 comma 12 della L.R. 
17/2004. 
 
 



 

 Comune di Chiopris Viscone – Deliberazione n. 6  del  06/04/2022 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCHHIIOOPPRRIISS  VVIISSCCOONNEE  

Provincia di Udine 

 

  
LLeettttoo,,  ccoonnffeerrmmaattoo  ee  ssoottttoossccrriittttoo..  
 

Il Presidente Il Segretario 
F.to PERUSIN  Raffaella F.to LENARDI  Francesco 

 
 
 

AAtttteessttaazziioonnee  ddii  ppuubbbblliiccaazziioonnee  
 

Ai sensi della L.R. 21/2003 si attesta che la presente deliberazione in data odierna 
viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 07/04/2022  

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Massimiliano TREVISANI 

 
 
 

CCeerrttiiffiiccaattoo  ddii  ppuubbbblliiccaazziioonnee  
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 07/04/2022 al 22/04/2022 e che contro essa non 
sono stati presentati reclami o denunce. 
 
Lì 23/04/2022 

Il Responsabile  
 

 
 
 
 

CCooppiiaa  ccoonnffoorrmmee  aallll’’oorriiggiinnaallee  aadd  uussoo  aammmmiinniissttrraattiivvoo  
 
Lì 07/04/2022       Il Responsabile 
 


	Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

